

# TARIFS 2025-2026



## CONSERVATOIRE DE MUSIQUE DE CHERBOURG-EN-COTENTIN

rue Gilbert 50100 Cherbourg-en-Cotentin | 02 33 94 22 77 | conservatoire@cherbourg.fr

- **Éveil musical**
- **Parcours découverte**  
(FM + découverte instrumentale)
- **Parcours musical** : formation musicale, instrument, pratique collective ou atelier
- **Pratique collective, atelier**
- **Parcours amateur ou personnalisé**  
(instrument seul)
- Parcours '**Les Babouches**' (CMI-Lycée)
- **Atelier théâtre**
- **Studio de répétition 2h/semaine**  
par musicien/trimestre
- **Location d'instruments** (par trimestre)
- **Master classe, formation**  
gratuit pour les inscrits
- *Frais de dossier par élève*  
hors babouches, théâtre et master classe

HABITANTS DE CERBOURG EN-COTENTIN	HORS- COMMUNE
39 €	78 €
39 €	78 €
105 €	210 €
39 €	78 €
75 €	150 €
116 €	173 €
168 €	252 €
20 €	40 €
30 €	50 €
16 €	16 €
17 €	17€

- **1er enfant : tarif plein | 2ème enfant : - 30 % | 3ème enfant et suivants : - 50 %**
- Bénéficiaires de l'AEEH ou de l'AAH, Membres de l'Orchestre de CEC: - 40% sur tous les tarifs sauf frais de dossier.
- Usagers non-redevables de "l'impôt total avant crédit d'impôts", bénéficiaires du RSA, ASS, COPAL-AVE de la CAF, inscrits aux ateliers musique inclusive au titre d'une structure : gratuité de toutes les activités sauf frais de dossier, - 60% sur les locations d'instr.
- Modes de règlement : **Paiement en ligne**, chèques bancaires libellés à l'ordre du Trésor Public, chèques-vacances, Spot 50, C'loisirs, Atouts Normandie, Pass culture, Numéraires.

**TARIFS VOTÉS PAR DÉCISION N°DM\_2025\_376 du 10/04/2025**

>>> GRILLE TARIFAIRES & CONDITIONS GÉNÉRALES DISPONIBLE SUR [conservatoire.cherbourg.fr](http://conservatoire.cherbourg.fr)